РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МАКСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 21.12.2022  г.                                                                       №  4-15/дсп
с. Максимовщина

Об утверждении плана работы
Думы Максимовского
Муниципального образования на 2023 г.

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями Устава Максимовского муниципального образования, Дума Максимовского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый план работы Думы Максимовского муниципального образования на 2023 год.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Возрождение», разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Максимовского МО                                                                            А.В.Бобков

Утвержден:
Решением Думы Максимовского МО
от 21.12.2022 г. № 4-15/дсп

План
работы Думы Максимовского муниципального образования

	№
п/п

	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный

	I
	ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

	1
	О внесении изменении и дополнений в Устав

	по мере
необходимости
	Глава , депутаты Думы

	2
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2023 год
	по мере
необходимости
	Глава , депутаты Думы

	3

	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и в муниципальные правовые акты в связи с изменениями действующего законодательства
	по мере
необходимости
	Глава , депутаты Думы

	4
	Об отчете  Главы администрации по итогам работы за 2022  год
	февраль
	Глава , депутаты Думы

	5
	О пожарной безопасности в МО
	март
	Глава , депутаты Думы

	7
	О работе постоянных депутатских комиссий

	председатели ПДК

	8
	О передаче части полномочий на уровень района
	август
	Глава , депутаты Думы

	9
	О бюджете
	декабрь
	Глава , депутаты Думы

	II
	ОБЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	Участие в совещаниях, семинарах, конференциях, проводимых  администрацией,  Думой, администрацией  Иркутского района
	в течение года
	Глава , депутаты Думы

	[bookmark: _GoBack]2
	Подготовка и проведение заседания  постоянных комиссий Сельской Думы
	в течение года
	Глава , депутаты Думы

	3
	Изучение и анализ проблем жителей сельского поселения, работа с обращениями, заявлениями граждан
	Постоянно
	Глава , депутаты Думы

	4
	Организация и проведение работ по благоустройству территорий населённых пунктов
	Апрель-ноябрь
	Глава , депутаты Думы

	5
	Размещение на информационных стендах , официальном сайте, газете «Возрождение» нормативно-правовых актов Думы
	в течение года
	Ведущий специалист
администрации

6
	Информирование     населения     о деятельности      Думы   и принимаемых ею решениях;
- обобщение предложений, замечаний,       писем       и       жалоб избирателей.
	в течение года
	депутаты

7
	Депутатская деятельность в формах, допускаемых     Конституцией     РФ, Федеральными   законами,   законами Иркутской области, Уставом сельского  поселения»:
- участие в заседаниях Сельской Думы;
- участие    в   работе    депутатских комиссий;
- исполнение поручений Сельской Думы,      постоянных      депутатских комиссий
	в течение года
	депутаты

III
	ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОЖЕЛАНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	1
	Чистка улиц от мусора по всем населенным пунктам
	2-3 квартал
	Глава , депутаты Думы

	2
	Произвести очистку мест захоронений в населенных пунктах от мусора.
	2 квартал
	Глава , депутаты Думы

	3
	Опахивание населенных пунктов поселения в целях противопожарной безопасности
	2,4 квартал
	Глава , депутаты Думы

	5
	Очистки дорог в населенных пунктах поселения от снега
	1,4 квартал
	Глава , депутаты Думы